οὐδαι δὲ αὐτὸν τοῖς μαστομένοις προσεικέναι, οἱ μῆτε περὶ A.C. 1329
 ὡγ λέγουσί, μήτε πρὸς οὓς ποιοῦνται ἵσσαι τοὺς λόγους, ἀλλ᾽
 ἢ ἂν τὸ δαιμόνιον κινοίη, φθέγγονται ἀδιανότα τοῖς πᾶσιν.
 ὡς ἂν δὲ μῆδ' ὑπερον αὐτός ποτε μῆδ' ἔτερός τις τὴν ἀλή-
 5θειαν ἐθέλων ἀφανίζειν δύνατο τῷ ψεύδει χρῆσθαι καὶ τὰ
 οὐκ ὄντα λογοποιεῖν, κακίαν δῆθεν προστρέψομενος ἡμῖν τινα,
 ἃ μοι δοκῶ ποιητέα, εἴη γε καὶ αὐτῷ σοι συνδόξειεν εἶναι, ἐρῶ. P. 230
 τῇ Χίῳ νυνὶ πολλῶν ἐπιδημούντων, οὐδὲ Ρωμαίων μόνον, ἀλλὰ
 καὶ ἐκ Γεννούας καὶ Βενετίας κατ' ἐμπορίαν, καὶ Νικολάου
 10 Σανούτον τοῦ τῶν Κυκλαδῶν ἀρχοντος, ὃς ἦκε κατὰ φίλιαν
 σὲ προσκυνήσων, ἔτι δὲ καὶ ἐκ Λατίνων ἀρχιερέως, ὃς τὴν
 τῆς Χίου παρὰ τοῦ πάπα ἐπιτέραπε ἐπισκοπὴν, καὶ Φρε-
 ρίων τινῶν καθ' ιστορίαν, κέλευσον ἐκ πάντων ἐκκλησίαν
 ἀθροισθῆναι· πάντων δὲ παρόντων γενέσθαι τοὺς λόγους
 15 πρὸς Μπενέτον. καὶ δέξηται πεισθεῖς τὴν εὐεργεσίαν, παντα-
 χόθεν ἀν ἔχοι καλῶς· δàn δὲ τῇ προτέρᾳ παρανοίᾳ χρώμενος, B
 τῶν μὲν ἐν χερσὶν ἀπόσχηται ἀγαθῶν, τῶν δὲ μῆτε δύτων V. 190
 μῆτε ἐσομένων ἐπιθυμοίη, εἰ μὴ αὐτὸν ὡς ἀδύνατα ἀξιοίη
 πεῖσαι δυνησόμεθα, ἀλλὰ τούς γε παρόντας οὐ μάρτυρας
 20 μόνον δέξομεν, ἀλλὰ καὶ κήρυκας καὶ τῆς σῆς καλοκαγαθίας
 καὶ φιλοτιμίας περὶ τὰς εὐεργεσίας, βασιλεῦ, καὶ τῆς ἐκείνου

12. Φρέριοι non sunt Ferrarienses, ut Intpr. vertit; quo enim? nam
 et Ferraria Graecis, ut in C. Florentino, dicitur Φερραρία; sed
 est vox Gallica *freres*; erant autem equites Hierosolymitani, te-
 stante Niceta pag. 145. primae editionis: πρὸς τῶν Ἱεροσολυμι-
 τῶν λυθεῖς, οὓς Φρέριοι φασίν. ED. P.

sorum esse similem, qui neque quid, neque apud quos loquantur,
 norunt: sed quatenus a cacodaemoni exagitantur, cogitationibus
 humanis abhorrentia effutunt. Ut autem in posterum nec ipse, nec
 aliis veritatem mendacio obscurare queat et inanes comminisci fabu-
 las, quo nobis labem aliquam improbitatis inurat, quae mihi vide-
 antur, si forte eadem tibi probabuntur, eloquar. Quia in praesens
 non Romani dumtaxat, sed et Genuenses, et Veneti in hac insula
 negotiantur, et Nicolaus Sanutus Cycladum praefectus, qui amicitiae
 ergo te salutare venit: item ex Latinis episcopus, cui a papa Chii
 pontificatus commissus est, et aliquot Milites Templi qui terram hanc
 iustitare student; conventum omnibus istis indicito, et in eorum
 praesentia Benedictum compellari iubeto: qui si quod offers, muta-
 tus admiserit, optatissimum acciderit: sin priore adhuc obstrictus
 amentia, quae in manibus habet bona abiicerit; quae autem nulla
 sunt, neque erunt, concupierit, et nos illi fidem facere nequibimus,
 ea ipsum postularc, quae dari non possint, certe praesentes quidem
 non solum testes, verum etiam integratatis tuac ac studii in benefac-
 ciendo et illius insaniae praecones habebimus: et hinc praecipuam